PRESIDENTE DA REPÚBLICA
DECRETO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA NO. 01A/2002

O Presidente da República, ouvidos os partidos políticos representados no Parlamento Nacional e ao
abrigo do disposto no artigo 106˚ da Constituição da República decreta:

 São nomeados os Ministros, Vice-Ministros e Secretários de Estado conforme a lista no anexo no.1 do
presente decreto.

Assinado em 20 de Maio de 2002.

Publique-se.

O Presidente da República, JOSÉ ALEXANDRE GUSMÃO – KAY RALA XANANA GUSMÃO

Lista dos Membros do Governo

Tomada de posse no dia 20 de Maio de 2002

Primeiro-Ministro e Ministro do Desenvolvimento e Ambiente: Mari H. Alkatiri

Ministro de Estado e Ministro dos Negócios Estrangeiros e Cooperação: José Manuel Ramos-Horta
Ministra da Justiça: Ana Maria Pessoa Pereira da Silva Pinto

Ministra do Plano e Finanças: Maria Madalena Brites Boavida

Ministro dos Transportes, Comunicações e Obras Públicas: Ovídio de Jesus Amaral

Ministro da Administração Interna: Rogério Tiago Lobato

Ministro da Agricultura, Pescas e Florestas: Estanislau Maria Aleixo da Silva

Ministro da Educação, Cultura, Juventude e Desporto: Armindo Maia

Ministro da Saúde: Rui Maria de Araújo:

Secretário de Estado da Defesa: Roque Félix de Jesus Rodrigues

Secretário de Estado do Trabalho e Solidariedade: Arsénio Paixão Bano

Secretário de Estado do Comércio e Indústria: Arlindo Rangel da Cruz

Secretário de Estado do Conselho de Ministros: Gregório de Sousa

Secretário de Estado para os Assuntos Parlamentares, junto do Primeiro-Ministro: Antoninho Bianco

Vice-Ministro dos Negócios Estrangeiros e Cooperação: José Luís Guterres

Vice-Ministro dos Negócios Estrangeiros e Cooperação: Jorge Teme

Vice-Ministro da Justiça: Domingos Sarmento

Vice-Ministro da Justiça: Manuel Abrantes

Vice-Ministra do Plano e Finanças: Aicha Bassarewan

Vice-Ministro dos Transportes, Comunicações e Obras Públicas: César Vital Moreira

Vice-Ministra da Administração Interna: Ilda Maria da Conceição

Vice-Ministro da Saúde: Luís Lobato

Secretário  de Estado para  a  Electricidade e  Águas,  no Ministério  dos  Transportes,  Comunicações
Obras Públicas: Egídio de Jesus

Secretário  de  Estado do  Turismo,  Ambiente  e  Investimento,  no  Ministério  do  Desenvolvimento  e
Ambiente: José Teixeira

Secretário de Estado da Educação, Cultura, Juventude e Desporto: Virgílio Simith

	Lista dos Membros do Governo
	Tomada de posse no dia 20 de Maio de 2002
	Secretário de Estado da Educação, Cultura, Juventude e Desporto: Virgílio Simith